
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Centro de Matemática, Computação e Cognição 

Divisão Administrativa 
Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP. 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4496-7955 

cmcc.adm@ufabc.edu.br 

 

 

PORTARIA DO CMCC Nº 06 DE 04 DE MARÇO DE 2015.

 

Designa no âmbito do CMCC da Fundação 

Universidade Federal do ABC, os representantes da 

Comissão de Pesquisa. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E 

COGNIÇÃO, nomeado pela portaria nº 834, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de 

29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais e estatutárias: 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os representantes da Comissão de Pesquisa abaixo indicados: 

- Professores Rafael Ribeiro Dias Vilela de Oliveira (titular) e André Ricardo 

Oliveira Fonseca (suplente) representando o curso de Bacharelado em Matemática; 

- Professores Valdecir Marvulle (titular) e Alessandro Jacques Ribeiro (suplente) 

representando o curso de Licenciatura em Matemática; 

- Professores Daniel Morgato Martin (titular) e Fernando Teubl Ferreira (suplente) 

representando o curso de Bacharelado em Ciência da Computação; 

- Professores João Ricardo Sato (titular) e Alexandre Hiroaki Kihara (suplente) 

representando o curso de Bacharelado em Neurociência; 

- Professores Luiz Carlos Rozante (titular) e Marcelo Salvador Caetano (suplente) 

representando a Diretoria do CMCC; 

 

 Art. 2º Esta Comissão será presidida pelo professor Luiz Carlos Rozante. 

 

Boletim de Serviço n° 445 - 10 de março de 2015 Página 35



 

2 

 

 Art. 3º Esta Comissão terá mandato de um ano a contar da data de sua 

publicação no boletim de serviços da UFABC. 

 

           Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de 

serviços da UFABC. 

 

 

 

Edson Pinheiro Pimentel 

Diretor 

 

Boletim de Serviço n° 445 - 10 de março de 2015 Página 36


